
UCHWAŁA NR CXI/734/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 22 kwietnia 1994 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa
z dnia 5 lipca 1991 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych

oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 10 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100
poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ oraz Uchwały Nr L/342/92 Rady Miasta Krakowa z
dnia 24 kwietnia 1992 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zarząd
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 r. w

sprawie zasad korzystania z cmentarzy i urządzeń cmentarnych, wprowadza się
następujące zmiany:

1/ § 5. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Suma składników opłat stosowanych przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych,
koniecznych do uiszczenia przy pogrzebie, stanowi średnio 50 % i nie może
przekroczyć 75 % kwoty obowiązującego zasiłku pogrzebowego.
Cennik opłat określa Zarząd Miasta Krakowa na wniosek Zarządu Cmentarzy
Komunalnych w Krakowie. Aktualne cenniki opłat podaje się do publicznej
wiadomości.”

2/ Dodaje się § 8. ust. 1,2,3,4, w brzmieniu: 
1. Dysponentem grobu ziemnego czasowego jest osoba wymieniona w art. 10 ust.
1 Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych /Dz. U. Nr 47, poz. 298 z 1972 r.
z późn. zmianami/, która pochowała zmarłego i uiściła obowiązujące opłaty.

2. Zarząd Cmentarzy Komunalnych na wniosek dysponenta grobu ziemnego może
przedłużyć termin, przed upływem którego nie wolno użyć grobu do ponownego
pochowania, o okres nie dłuższy niż następne 20 lat, po uiszczeniu obowiązującej
opłaty.

3. Dysponentem grobu murowanego czasowego jest osoba, która zawarła umowę na
budowę (nabycie) grobu z zarządcą cmentarza, lub która nabyła prawo do
dysponowania grobem na podstawie dziedziczenia lub umowy cywilnej.

4. Zarząd Cmentarzy Komunalnych na wniosek dysponenta grobu murowanego może
przedłużyć okres użytkowania grobu murowanego, na czas nie dłuższy niż kolejne 30
lat, po uiszczeniu obowiązującej opłaty.
3/ Dotychczasowe §§ 8, 9, otrzymują odpowiednie numery 9, 10.



§ 2.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do ogłoszenia jednolitego tekstu

Uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI


